
3-dagestur til Sønderjylland og Sydslesvig 2026 

Fredag 25. september 

Vi kører direkte til fæstningsbyen Fredericia, hvor der 

serveres kaffe og rundstykker. Derefter skal vi se 

statuen af Landsoldaten og gå en tur rundt i 

voldanlægget.  

Derfra fortsætter vi ned gennem Sønderjylland til 

Sølyst Kro ved Aabenraa Ford, hvor vi skal spise 

frokost kl. 13.00.  

Derefter kører vi til Dybbøl Mølle og skanserne, hvor vi på 

”Historiecenter Dybbøl Banke” via udstillinger og 

aktiviteter skal se slaget ved Dybbøl 18. april 1864.  

Turen fortsætter til Bøffelkobbel, hvor vi skal se 

gravstenen over de to soldater, der blev begravet i en 

privat have i 1864. Derfra kører vi ad den flotte landevej 

langs Flensborg fjord over grænsen til Flensborg, hvor vi 

skal se ”Istedløven” på sin oprindelige plads og høre 

dens historie. 

Derfra kører vi til Sankelmark, hvor der er mindestene 

for både danske og østrigske soldater, der kæmpede 

mod hinanden i krigen 1864. 

Kl. 19.00 er der middag på hotellet i Tarp og senere 

serveres der kaffe/te med småkager. Vi slutter dagen 

med at synge fra højskolesangbogen. 

Lørdag 26. september 

Afgang fra hotellet kl. 7.45. Vi skal besøge Hallig 

Hooge, som ligger ude i Vadehavet, så vi kører mod 

sydvest til halvøen Nordstrand. Landskabet ændrer 

sig mere og mere fra frodig landbrugsjord til den flade 

marsk med vadefugle, diger og græssende får. 

Færgen sejler kl. 9.15. Turen varer ca.1 time, og vi 

kommer forbi sælbanker, øer og halliger (øer uden 

diger) til Hallig Hooge, som er vores bestemmelses-

sted.  

Inden frokost skal vi på rundtur på øen i hestevogn med dansktalende guide. Frokosten består 

af rødspættefilet eller svinefilet. (I bussen bliver der talt op, hvem der ønsker hvad). Færgen 

sejler tilbage kl. 13.25 med forventet ankomst Nordstrand kl. 14.30. 

 På hjemturen besøger vi en fårefarm, hvor der også er en gårdbutik med et stort udvalg af 

bl.a. tekstiler lavet af fåreskind, tøj og gaveartikler. 

Derfra kører vi gennem marsken op til Sönke 

Nissen Koog for at se gårdene med de grønne 

tage.  Naturligvis skal vi også op og gå en tur på et 

af de mange diger og nyde udsigten.  

Der er middag kl. 19, og aftenen forløber som 

dagen før. 



Søndag 27. september 

 Afgang fra Landgasthof Tarp kl. 9.00. Vi kører ud 

i det nordvestlige Sydslesvig til gudstjeneste i 

Bredsted danske kirke kl. 10.00.  

Derfra kører vi til Leck, en lille by med en 

interessant historie og idylliske fiskerhuse. Vi 

fortsætter til St. Knudsborg i Flensborg, hvor 

knudsbrødre tager imod og viser os ind i deres 

historiske gildesal. En af brødrene fortæller om 

gildets spændende historie og gennemgår nogle 

af deres ritualer, som vi må forsøge at efterleve efter bedste evne.  

Vi får serveret en varm ret og synger et par 

sange. Flere danske konger og prinser har 

været medlemmer, f.eks. Christian VIII og 

Frederik VII. I nyere tid var prins Henrik 

medlem, og i dag er prins Joachim medlem af 

gildet. 

Inden hjemturen begynder, besøger vi en 

grænsebutik. Forventet hjemkomst ca. kl. 19.30 

i Ringsted og kl. 20.00 i Næstved. 

 

Praktiske oplysninger vedr. 3-dagesturen den 25., 26. og 27. september: 

Afgang kl. 7.15: Kvægtorvet, Næstved  

Afgang kl. 8.00: Ringsted station parkeringsplads syd med indkørsel fra Næstvedvej 

Afgang kl. 8.20: Sorø over for ”Støvlet Katrines” hus  

Afgang kl. 8.40: Slagelse afkørsel 39 ved hotellet 

Giv besked om afgangssted ved tilmelding 

Husk PAS, EURO og blåt sygesikringskort 

Turen foretages i samarbejde mellem Grænseforeningen for Ringsted og Omegn og AFO-

Næstved og Susålandet, men alle er velkomne. 

Pris enkeltværelse 3.900 kr. og dobbeltværelse 3.600 kr. AFO sender opkrævning 

Prisen inkluderer buskørsel, broafgift, overnatning, formiddagskaffe med rundstykker fredag, 

morgenmad, frokoster, middage, aftenkaffe med småkager, foredrag, guider, entréer samt 

drikkevarer til frokosten på St. Knudsborg. 

Det forventes, at alle er selvhjulpne eller har en hjælper med 

Tilmelding senest 30. august til: 

Mogens Larsen, tlf. 25213051 – mail: 050943mkl@gmail.com 

eller 

AFO Næstved & Susålandet, tlf. 20404210 – mail:post@afo-naestved.dk 

  


